
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 303 DEL 06/11/2025 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  BOTTINELLI MONICA 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI DI TESTO DA PARTE DELLA LIBRERIA 
IL ROSSO E IL BLU DI SANTA MARIA MAGGIORE AD ALUNNI DELLA SCUOLA 
PRIMARIA. CIG:  B8D73BC000 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Nominato con provvedimento del Sindaco n. 3 in data 14 giugno 2024, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 5 del 11 gennaio 2025, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 
Visto l’art. 42 del D.P.R. 616/77, con il quale vengono trasferite ai Comuni le funzioni 
amministrative relative all’assistenza scolastica concernenti, tra l’altro, l’erogazione gratuita dei libri 
di testo agli alunni delle scuole elementari; 
Considerato che l’Ufficio Comunale ha trasmesso all’Istituto “A. TESTORE” di Santa Maria 
Maggiore, comprensivo delle scuole materne, elementari, medie della Valle Vigezzo, le cedole 
relative agli alunni, da consegnare ai librai all’atto del ritiro dei libri di testo; 
Esaminata la nota in data 27.10.2025 della Libreria “Il Rosso e il Blu di Mazzi Wally.”,  con sede in 
Santa Maria Maggiore via Rosmini – P.I: 02173720034,  protocollata al numero 5850,  relativa alla 
fornitura dei testi scolastici a studenti  della Scuola Primaria residenti nel Comune di Craveggia per 
l’anno scolastico 2025/2026, per un importo di € 668,97; 
Considerato che occorre procedere con il pagamento della suddetta spesa; 
Acquisito il seguente CIG da parte di ANAC: B8D73BC000; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, N.267. 
 

D E T E R M I N A  

1) Di impegnare la spesa per la fornitura di libri di testo a studenti residenti nel Comune di 
Craveggia e che frequentano la Scuola Primaria , effettuata dalla libreria  “Il Rosso e il Blu 
di Mazzi Wally.”,  con sede in Santa Maria Maggiore via Rosmini – P.I: 02173720034 per 
un importo di € 668,97; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Competen
za /Residui Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o Cap. Ar

t 
Descrizione 

capitolo Importo € CIG 

 C 2025 432 04021 692 99 

Scuola primaria-  
spese generali 
funzionamento:  
acquisto beni 
consumo e 

materie prime 

668,97 B8D73BC000 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 
4) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 

immediatamente eseguibile. 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 06/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/11/2025 al 21/11/2025. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Massimo Maini 
 

 
 

 
 


